
СОВЕТ
ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 05.05.2009 № 10
п. Заводской

О внесении изменений и дополнений
в Устав Заводского сельского поселения

В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством устава
муниципального образования «Заводское сельское поселение» Парабельского района Томской
области, принятого решением Совета Заводского сельского поселения Парабельского района
Томской области от 05.12.2005 № 18 (в редакции решений Совета Заводского сельского поселения
Парабельского района Томской области от 29.04.2008 № 13, от 03.04.2009 №05), в соответствии с
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», 

СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Заводского сельского поселения, принятый решением Совета Заводского
сельского поселения №18 от 05.12.2005 следующие изменения и дополнения:

1) Пункт 2.4 части 2 статьи 22 признать утратившим силу.

2) В статье 37:

а) часть 2 изложить в новой  редакции:
2.  В систему муниципальных правовых актов Заводского сельского поселения входят:
1) Устав Заводского сельского поселения, правовые акты, принятые на местном референдуме;
2) нормативные и иные правовые акты Совета Заводского сельского поселения;
3) правовые акты главы Заводского сельского поселения, Администрации поселения и иных
органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления,
предусмотренных настоящим Уставом.

б)  часть 3 изложить в следующей редакции:
3. Глава Заводского сельского поселения в пределах своих полномочий, установленных
настоящим Уставом  и решениями Совета Заводского сельского поселения, издает постановления
и распоряжения по вопросам организации деятельности Совета Заводского сельского поселения.



2

Глава Заводского сельского поселения в пределах своих полномочий, установленных настоящим
Уставом, издает постановления и распоряжения Администрации поселения по вопросам местного
значения и вопросам, связанным с осуществлением отдельных государственных полномочий,
переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Томской
области, а также распоряжения Администрации поселения по вопросам организации работы
Администрации поселения.

3) Статью 40 Устава изложить  в новой редакции:

Муниципальные правовые акты могут быть отменены или их действие может быть
приостановлено органами местного самоуправления Заводского сельского поселения  или
должностными лицами местного самоуправления Заводского сельского поселения, принявшими
(издавшими) соответствующий муниципальный правовой акт, в случае упразднения таких органов
или соответствующих должностей либо изменения перечня полномочий указанных органов или
должностных лиц - органами местного самоуправления Заводского сельского поселения или
должностными лицами местного самоуправления Заводского сельского поселения, к полномочиям
которых на момент отмены или приостановления действия муниципального правового акта
отнесено принятие (издание) соответствующего муниципального правового акта, а также судом; а
в части, регулирующей осуществление органами местного самоуправления отдельных
государственных полномочий, переданных им федеральными законами и законами Томской
области, - уполномоченным органом государственной власти Российской Федерации
(уполномоченным органом государственной власти Томской области).

2.Направить настоящее решение в отдел экспертизы законодательства и ведения регистров в
Томской области Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому
федеральному округу для государственной регистрации.
3.Обнародовать (опубликовать) настоящее решение после его государственной регистрации.
4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования (опубликования).

Глава поселения Л.В. Савельева


